
ادامه در همین صفحهصفحه2

armanmeli. ir

روزنامه صبح ایران

شنبه 
1402 .09  .11

18   جمادی الاول   1445

02  دسامبر  2023
قیمت: 10000 تومان

 شماره 
1709

صفحات یک و 7

 افتتاح مترو منجر به کاهش ترافیک 
در مسیر تهران- پرند می شود

پرندنشینپرندنشینهاها
مترومتروسوارسوار
شدندشدند

»آرمان ملی« اظهارنظر رؤسای سابق صدا و سیما  در مورد پخش اعترافات را بررسی می کند؛

اعترافات پس از خروج از جام جم

»آرمانملی«بسترهایزمینهسازدودستگیرابررسیمیکند؛

2قطبیسازیاصولگرایانبااظهاراتدلواپسانه

صفحه 9

صفحه 2

»آرمان ملی« تحولات  منطقه در پرتو طوفان الاقصی را بررسی می کند؛ »آرمان ملی« تحولات  منطقه در پرتو طوفان الاقصی را بررسی می کند؛ 

دستدستخالیاسرائیلوآغازجنگدرغزهخالیاسرائیلوآغازجنگدرغزه
   شهادت بیش از     شهادت بیش از  100100 فلسطینی  فلسطینی 

غزهقربانیطرحهایشوماسرائیل
 حسن هانی زاده 

تحلیلگر مسائل بین الملل

محدودهفعالیترسانهها

معاون پارلمانی رئیس جمهور: 

هزینهایستادگیکمترازسازشاست

 قرعه افتتاح به نام 
دولت رئیسی افتاد

توقف  بدون  آگاهی   @ armanmeli armanmeli.ir

armanmeliarmanmeli.ir هر روز هفته و هر ساعت از شبانه روز با تازه ترین اخبار، تحلیل ها و ویدئوها در رسانه های آنلاین آرمان ملی

ادامه یادداشت
... در بیان مطالب آزادند مگر آنکه مخل به مبانی اسلام یا حقوق عمومی 
باشد، تفصیل آن را قانون معین می کند. تلفیق مفاد این اصل با اصل۳۷ 
که بنا و قاعــده را بر برائت رفتار افراد نهاده، تاکید موکدی اســت بر 
رعایت مفاد چنین اصلی. علی رغم وجود چنین اصولی بعضا با مواردی روبه رو 
می شویم که ناقض اصل قانونی بودن جرم و مجازات است. از جمله این مصادیق 
می توان به مورد اخیر علیه روزنامه  اعتماد اشاره کرد که منشأ آن را می توان در 
قانون مطبوعات دید. اگرچه بنا به اصل 24قانون اساسی قانون مطبوعات، باید 
در راستای تعیین حدود و ثغور مبانی اسلام و حقوق مردم، خط قرمز فعالیت 
حرفه ای مطبوعات را تعریف نماید. عطف به این امر که قانون اساسی در تعریف 
آزادی بیان به صراحت مقرر کرده، مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر اینکه 
مطالب مخل مبانی اســلام یا حقوق عمومی باشند. چنین عبارتی به صراحت 
مبین این امر اســت که آنچه خط قرمز حاکمیت در نقد و اظهار نظر منتقدانه 
تعریف می شود همین دو عنوان است. اصول91به بعد قانون اساسی در تشریح 
وظایف شــورای نگهبان تصریح کرده که قوانین عــادی باید منطبق بر مبانی 
شرعی و قانون اساسی باشند و چنانچه مصوبه مجلس خلاف قانون اساسی یا 
شرع تشخیص داده شود، بنا بر اصل 94برای اصلاح و بازنگری به مجلس عودت 
می گردد. به رغم چنین تصریحی از جملــه ایرادات وارد بر قانون مطبوعات آن 
است که بر خلاف قانون اساسی سبب گردیده تا حدود و ثغور مطبوعات در بیان 

مطالب و انجام رسالت مصرح در فصل دوم قانون مطبوعات مضیق گردد. 
از جمله تبصره ذیل ماده۳در محدود کردن حق نقد مطبوعات آمده اســت 
که: انتقاد سازنده مشروط به دارا بودن منطق و اســتدلال و پرهیز از توهین، 
تحقیر و تخریب است. مفاد تبصره مذکور بر خلاف اصول قانون نویسی طوری 

تشریع شده که گویی افراد مشــمول این قانون بر آداب و اصول اولیه نوشتن 
اشراف ندارند، به عبارتی مفاد و منطوق ماده مورد اشاره خلاف تعریفی است که 
از اهالی قلم و مطبوعات در ذهن افراد وجود دارد. موضوع له این مقررات قرار 
است با اندیشه آزادِ خویش در راستای اهداف تعریف شده در ماده2تحت عنوان 
رسالت مطبوعات بر اساس مبانی نظام جمهوری اسلامی قلم بزنند. نکته مهم و 
قابل توجه در فصل ششم ارجاع غالب تعاریف و مصادیق به حاکم شرع است. در 
نظام قضائی، متکی بر قوانین موضوعه و اصولی مانند اصل قانونی بودن جرم و 
مجازات باید دو عنوان جرم و مجازات روشن و واضح معرفی و تعریف شود. اینکه 
ماده 25و26و29برخورد با اهالی مطبوعات را به نظر حاکم شرع منوط کرده در 
مغایرت با حقوق شهروندی است. انشاء کردن چنین مقرراتی برای صنفی که از 
دیرباز رکن اصلی دموکراسی تلقی می شود نقض غرض است. چنانچه باور داریم 
که اصحاب رسانه و قلم رکنی از نظام مردم سالاری هستند لازم است به ایشان 
اعتباری دهیم برابر با آنچه که جامعه مطالبه می کند. بدون تردید آحاد مردم 
اعم از تحصیلکرده و... حداقل توقعی که از مطبوعات دارند واگو کردن ایرادات 
و مشــکلات حاکم در بدنه حاکمیت اســت حال چنانچه ابتدایی ترین اصول 
و قواعد لازم الرعایه در وضع قوانین نســبت به چنین اشخاصی نادیده گرفته 
شود نتیجه ای جز برآورده نشدن توقع جامعه نخواهد داشت. قانون اساسی در 
تبیین حق آزادی بیان به صراحت از مطبوعات یاد کرده و همین اشاره به این 
معناست که فعالیت های مرتبط با مطبوعات شامل روزنامه نگاری، خبرنگاری، 
مدیر مسئول و... صرفا یک شغل و حرفه نبوده بلکه وسیله اعمال حقوق عمومی 
مندرج در قانون اساسی هستند. بنا بر همین باور در قانون اساسی تصریح شده 
که مطبوعات در بیان مطالب آزادند مگر اینکه مطالب مخل به مبانی اسلام یا 
حقوق عمومی باشند. مداقه در این دو عبارت یک خروجی ساده و روشن دارد 
که تنها خط قرمز مطبوعات مبانی شرعی و حقوق مردم است لذا رفتار مدیران 

و حاکمان نظام از تیغ تیز نقد و تذکر مطبوعات نباید در امان باشند. 

آرمان ملــی: معــاون پارلمانی 
رئیس جمهــور با بیان اینکه بســیج 
همواره در مشــکلات و گرفتاری ها 
از جملــه حــوادث غیرمترقبه مثل 
زلزله و ســیل و نیز در بحران کرونا تا 
عرصه دفاع از امنیت همــراه و یار و 
یاور مردم بوده، اظهار داشت: امروز در 
مقابل نقشه ها و جوسازی های کاذب 
دشمنان و معاندین، مهم این است که 
بسیج با اقدامات ایجابی و فعالیت های 
موثر هنــری و فرهنگــی آن چنان 
جاذبه ای ایجاد کند که بســیاری از 
مردم به ویژه نسل جوان و نوجوان را 
با فرهنگ بسیج همدل و همراه سازد 
و طراحی و نقشه دشمن را نقش بر آب 
سازد. سیدمحمد حسینی گفت: هنر 
بسیج این باشد که با گسترش دایره 
خدمت رســانی صادقانه و خالصانه 
روز به روز بــر رضایتمندی و علاقه و 
اشتیاق مردم به نظام اسلامی بیفزاید. 

وی با اشاره به پیام امام راحل در سال 
6۷ مبنی بر شکل گیری هسته های 
مقاومت در ســطح جهــان، گفت: با 
الهام از اندیشــه امام راحل در زمینه 
گسترش بســیج، گروه های مقاومت 
مانند حزب ا... لبنان، حشدالشــعبی 
عراق و انصارا... یمن در منطقه شکل 
گرفتنــد و امروز اندیشــه مقاومت و 
بســیج در منطقه با اقبال گســترده 
مواجه اســت و معــادلات منطقه به 
نفع مقاومت تغییــر کرده و این تفکر 
و اندیشــه، نیرنگ خاورمیانه جدید 
آمریکا را خنثی و ناکام ســاخت. وی 
تصریح کــرد: فرهنــگ و تفکر ظلم 
ستیزی و دفاع از مظلوم، عدالت طلبی 
و استکبار ستیزی بسیج، مردم دنیا را 

تحت تاثیر قرار داده و به فضل الهی به 
تدریج زمینه جهانی شدن این مکتب 

فراهم شده است. 
معــاون رئیس جمهــور در امــور 
مجلــس با تاکیــد بر اینکــه هزینه 
ایستادگی کمتر از سازش است اظهار 
کرد: سازشــی که با معاهداتی مانند 
شرم الشیخ، اسلو و کمپ دیوید انجام 
شد سود و عایدی برای مردم فلسطین 
نداشت و نه تنها طرف های مقابل به 
تعهدات خود عمل نکردند بلکه دایره 
فشــار و محاصره را تنگ تر کردند و 
کار به جایی رسید که به دنبال کوچ 
اجباری مردم غزه به صحرای ســینا 
و ســایر کشــورهای عربی بودند. اما 
مردم غزه راه مقاومــت را برگزیدند 

و مردانه و راســت قامت در 4۸ روز 
جنایت و ددمنشی رژیم صهیونیستی 
ایســتادگی کردند و بــا حمایت از 
نیروهای مقاومت، تاریخ سازی کردند. 
معاون رئیس جمهور خاطرنشان کرد: 
دشمنان سال گذشــته تمام توان و 
امکانات و سرمایه های مادی و انسانی 
خود را به صحنه آوردند تا به زعم خود 
ایران اسلامی را به تجزیه و فروپاشی 
بکشانند، اما با هوشیاری و ایستادگی 
ملت ایران نتوانســتند کاری از پیش 
ببرند و امــروز خودشــان در مقابل 
حماس به عنوان یــک گروه کوچک 
مقاومــت که از ســایر گروه های این 
جبهه یعنی حزب ا...، حشدالشــعبی 
و انصارا...، از توان و امکانات کمتری 
برخوردار است، درمانده و مستأصل 
شــده اند به نحــوی کــه در افــکار 
عمومی دنیا بحــث اضمحلال رژیم 
صهیونیستی به جد مطرح شده است. 

با پایان یافتن آتش بس دو مرحله ای شهر غزه که ۷روز ادامه داشت وطی آن 
شماری از اسرای حماس و رژیم صهیونیستی مبادله شدند، بار دیگر ارتش رژیم 
اسرائیل بمباران شهر غزه را از سر گرفت. مقامات اسرائیلی در آخرین روز آتش 
بس توافقات بین حماس وجهاد اسلامی را نادیده گرفتند و از آزادی زندانیان 
فلســطینی درمقابل آزادی اسرای نظامی اسرائیلی، ســر باز زدند. گزارش ها 
نشــان می دهد که در جریان ســفر اخیر آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا 
به اراضی اشغالی و دیدار با نخســت وزیر و وزیر خارجه اسرائیل موضوع خلع 
سلاح حماس و جهاد اســلامی مورد توافق طرفین قرار گرفت. اعتقاد آمریکا 
و اسرائیل این اســت که بمباران غزه تنها راهکار عملیاتی برای وادار ساختن 
حماس و جهاد اسلامی به تسلیم سلاح های خود و قبول شرایط اسرائیل تلقی 
می شــود. راهبرد تعریف شده از ســوی آمریکا و رژیم صهیونیستی این است 
که به رغم فشــار افکار عمومی، به کارگیری شیوه های خشونت آمیز از رهگذر 
بمباران مکرر مردم غزه می تواند حماس و جهاد اســلامی را به ترک این شهر 
مجبور سازد. اما داده های میدانی نشــان می دهد که پیروزی حماس و جهاد 
اســلامی در عرصه های اطلاعاتی، الکترونیکی و نظامی دستاوردهای بالایی 
برای ملت فلسطین به همراه داشته و این دو جنبش تحت هیچ شرایطی هرگز 
تسلیم پیش شرط های اسرائیل نخواهند شد. هدف نهایی اسرائیل این است که 
با تسلط بر تونل های حفر شده زمینه انهدام این تونل ها را فراهم کند که به طور 
طبیعی تمام زیر ساختارها و تاسیسات شهری غزه با انهدام تونل ها نیز تخریب 
خواهد شد. این اتفاق موجب خواهد شد که شهر غزه به یک ویرانه تبدیل شود 
و ساکنان آن ناچار به کوچ اجباری به سمت کرانه غربی و یا کشورهای پیرامون 
اراضی اشغالی شوند. در چنین شرایطی شهر غزه از نقشه جغرافیایی فلسطین 
اشغالی حذف خواهد شد و اسرائیل و آمریکا برای گام بعدی که تغییر راهبردی 
ساختار خاورمیانه نام گرفته آماده خواهند شد. گام بعدی، آغاز عملیات حفر 
کانال »بن گوریون« به موازات کانال ســوئز مصر است که بعدا مدیریت آن به 
رژیم صهیونیستی سپرده خواهد شد. به موجب این طرح خطرناک قرار است 
کانالی تحت عنوان کانال بن گوریون با کمک آمریکا و سرمایه داران یهودی و 
کشورهای اروپایی به موازات کانال سوئز حفر شود. این کانال دریای سرخ را به 
دریای مدیترانه وصل می کند و به بندر ایلات در اراضی اشغالی منتهی خواهد 
شد. به این ترتیب کانال سوئز مصر پس از 15۳ سال فعالیت اهمیت دریانوردی 
و اقتصادی خود را از دست خواهد داد. از آنجا که کانال بن گوریون از نزدیکی 
شهر غزه عبور خواهد کرد لذا وجود جنبش های مبارز فلسطینی در این شهر، 
حرکت سیال و امن کشتی های اســرائیلی و غربی را مورد تهدید قرار خواهد 
داد. از این رو از هم اکنون طرح تخریب کامل شــهر غزه و قرار دادن این شهر 
تحت مدیریت رژیم صهیونیستی در دســتور کار آمریکا واسرائیل قرار گرفته 
است. اما آیا آمریکا و رژیم صهیونیستی موفق خواهند شد این طرح خطرناک 
را عملیاتی کنند وبه اهداف شوم خود برای تسلط بر خاورمیانه و شمال آفریقا 
دست یابند؟ قطعا مردم فلسطین به ویژه جنبش های حماس و جهاد اسلامی به 
خوبی از توطئه های مشترک آمریکا و رژیم صهیونیستی برای عملیاتی ساختن 
طرح خاورمیانه جدید آگاهی دارند و با مقاومت خود اجازه نخواهند داد که این 

طرح عملیاتی شود. 

شهادت بیش از  100 فلسطینی 
 ضربات حزب الله 

به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی
سخنگوی وزارت بهداشت فلســطین در غزه خبر داد که با 
آغاز مجدد حملات رژیم صهیونیستی، صد و شش فلسطینی 
به شهادت رسیدند. به گزارش فارس، اشرف القدره سخنگوی 
وزارت بهداشت فلســطین در غزه خبر داد که پس از شکست 
آتش بس و از سرگیری حملات رژیم صهیونیستی، امروز 1۰6 
غیر نظامی فلسطینی به شهادت رسیده اند. در روز پنجاه و ششم 
از آغاز تجاوز صهیونیست ها، رژیم صهیونیستی پس از آتش بسی 
که یک هفته به طول انجامید، حملات خود را به نوار غزه از سر 
گرفت. در روز گذشــته نیز، هفتمین مرحله از تبادل اسرا بین 
حماس و رژیم صهیونیســتی صورت گرفت که در جریان آن، 
صهیونیست ها ۳۰ فلسطینی را آزاد کردند و هشت اسرائیلی هم 
آزاد شدند. ارتش صهیونیستی دیروز خبر داد که از زمان پایان 
آتش بس در غزه، 9 نفر از نیروهای خود را از دســت داده است. 
جنبش حماس تأکید دارد که صهیونیست ها مسئول شکست 
آتش بس هستند. القدره در گفت وگو با شبکه العربی، با بیان اینکه 
فقط سه بیمارستان در شمال غزه همچنان فعال بوده و با امکانات 
محدود در حال ادامه خدمت رســانی است، تصریح کرد: تعداد 
شهدایی که تا کنون ]از آغاز تجاوزات صهیونیست ها[ اعلام شده، 
شامل کسانی نیست که زیر آوار هستند. وی همچنین گفت که 
افراد زخمی و بیمار، نمی توانند خود را به بیمارستان ها برسانند 
و همین مسئله، وضعیت بهداشتی را وخیم کرده است. این مقام 
فلسطینی با اشاره به اینکه بیمارستان های غزه با کمبود خون 
مواجه هستند، از صلیب سرخ خواست که از کشورهای همسایه و 
شهرهای خارج از نوار غزه، خون تأمین کند. ساعاتی پس از پایان 
آتش بس و از سرگیری حملات در نوار غزه، ارتش اسرائیل صبح 
دیروز با پخش اعلامیه هایی بر فراز شهر خان یونس در جنوب، 
این شهر را منطقه جنگی اعلام کرد و از ساکنان آن خواست فورا 

شهر را تخلیه کنند. 
  ضربات حزب الله به مواضع ارتش رژیم صهیونیستی

پایگاه ها و مواضع نظامی ارتش رژیم صهیونیســتی در مرز 
فلسطین اشغالی و لبنان، هدف حملات تلافی جویانه مقاومت 
اسلامی لبنان قرار گرفت.حزب الله لبنان در بیانیه ای اعلام کرد: 
رزمندگان مقاومت اسلامی در راستای حمایت از مردم مقاوم 
نوار غزه و پشتیبانی مقاومت شجاع و شریف آن، ساعت 16 عصر 
دیروز جمعه تجمعات نظامیان دشمن صهیونیستی را در اطراف 
پایگاه جل العلام با سلاح های مناسب قرار دادند.بر اساس این 
بیانیه، رزمندگان حزب الله همچنین یک موشــک ضد زره به 
سمت پایگاه المناره ارتش رژیم اشغالگر شلیک کردند.رزمندگان 
مقاومت اسلامی لبنان همچنین تجمع نظامیان صهیونیست را 
در اطراف پایگاه المرج با ســلاح های مناسب هدف قرار دادند.

پادگان رامیم ارتش رژیم صهیونیستی هم با سلاحهای مناسب 
رزمندگان حزب الله لبنان هدف قرار گرفت.

 هحفص
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یاد  د  اشتسخــن روز

 آمریکایی ها همواره در قضیه فلسطین نگاه جانبدارانه 
داشــته و به حمایت از اســرائیل و حاکمــان  تل آویو 
می پردازند. آمریکایی ها در هر مناقشه و نبردی که علیه 

صهیونیست ها ایجاد شده...

جنگدرغزهواثرگذاریدرآمریکا

از مفاد اصل 24قانون اساسی که در مقام انشای قاعده  
قابل احترام و البته واجد اهمیت آزادی بیان وضع شده 
است چنین برمی آید که در رژیم سیاسی ایران نشریات 

و مطبوعات... 

محدودهفعالیترسانهها

  احمددستمالچیان
 سفیرسابق ایران در لبنان

 محمدهادی جعفرپور 
وکیل دادگستری 

صفحه 6

آرمان ملی: در حالی که جریان های سیاســی در آســتانه 
انتخابات مجلس شورای اســلامی با چالش کاهش اعتماد 
اجتماعی مواجه هستند به نظر می رسد با انتخابات متفاوتی 
نسبت به گذشته مواجه خواهیم بود. انتخاباتی که به احتمال 

زیاد رقابت بین یک جریان سیاســی را تجربه خواهد کرد و 
میزان مشارکت در آن نیز در وضعیت غیرقابل پیش بینی قرار 
گرفته است. برای بررســی جامعه شناختی شرایط انتخابات 
آینده »آرمان ملی« با امان ا... قرایی مقدم، گفت وگو کرده است. 

آرمان ملی: چهارشــنبه ۸ آذر بود که مقام معظم رهبری در 
دیدار هزاران نفر از بســیجیان ضمن بیان نکات مختلفی پرهیز 
از دوقطبی های کاذب را مورد تأکید قرار دادند و گفتند: »برخی 
اظهارات در فضای مجازی و جدا کردن مردم تحت عناوینی مانند 

»طرفدار این یا آن«، واقعا جای گله دارد؛ کسانی که دین و مبانی و 
انقلاب و ولایت فقیه را قبول دارند، با هر اختلاف سلیقه برادرهای 
شما هستند و نباید دچار دودستگی شد.« اگر همه جریان های 
سیاسی، فعالان سیاسی و کسانی که به انحای مختلف تریبون 

در اختیار دارند این سخن رهبری را نصب العین خود قرار دهند 
می توان شرایط به مراتب بهتری را نسبت به وضعیت حاضر و حتی 
ماه ها و سال های گذشته را متصور بود. اما نکته اینجاست که برخی 

جریان ها اساسا جز خود...

 امان ا... قرایی مقدم در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

مردم نسبت به جریان های سیاسی 
بی تفاوت شده اند

 گویی وزیر ارشاد خبر از حجم بالای خرید فیلترشکن ندارد

شبکه های اجتماعی فیلتر نیستند!

صفحه 4 صفحه 3

»آرمان ملی« ضرورت مالیات  ستانی عادلانه از 
همه افراد را بررسی می کند؛ 

 مالیات ستانی فراتر 
از دایره حقوق بگیران

 محصولی از »داوری« و »حقیقت پور« 
شکایت می کند

پایان صبر مرد پر رمز و راز 
جبهه پایداری

صفحه 3

لاریجانی: 
خبر نداشتم

 ضرغامی: 
مجبور بودم

سرافراز:
 اصلا پیشنهاد ندادند

   کدام شبکه های اجتماعی مخاطب بیشتری دارند؟

صفحه 3


